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LONDRES, PARÍS, BRUSELAS, GANTE, BRUJAS, AMBERES, LA HAYA, ÁMSTERDAM, COLONIA, EL RIN, FRANKFURT

Duración: 9, 10, 11, 12 días
Salidas: fechas específicas martes desde Londres o jueves desde París de mayo 2026 a abril 2027
Servicios compartidos

DÍA 1 | (M) SALIDAS DESDE AMÉRICA
Salida en vuelo intercontinental con destino a Londres.

DÍA 2 | (X) LONDRES
Llegada al aeropuerto de Heathrow y traslado al hotel. Día libre para tomar contacto con la ciudad y pasear por el centro comercial de esta gran urbe. Alojamiento.

DÍA 3| (J) LONDRES
Desayuno en el hotel y salida para hacer la visita de la ciudad recorriendo sus principales avenidas y monumentos, y terminar frente al Palacio de Buckingham para asistir al cambio de guardia si se realiza en ese día. Tarde libre. Sugerimos un paseo opcional por los famosos “Docks” visitando alguno de sus famosos e históricos “Pubs”. Alojamiento.

DÍA 4 | (V) LONDRES / PARÍS POR EL EUROTUNNEL
Desayuno y salida hacia Folkestone donde nuestro bus abordará el tren que nos conducirá a través del Canal de la Mancha por el Eurotunnel (en algunas salidas en ferry). Llegada a Calais y continuación por carretera a París donde llegaremos a media tarde. Alojamiento. 
Para los pasajeros iniciando servicios en París: llegada y traslado al hotel. Día libre. Alojamiento.

DÍA 5 | (S) PARÍS
Desayuno buffet. Salida para efectuar el recorrido de la ciudad, sus principales avenidas y monumentos acabando en la Torre Eiffel, teniendo la oportunidad de subir a la misma para admirar desde allí una bella panorámica de todo París. (Subida a la torre Eiffel 2º piso incluida en el Paquete Plus P+). Nuestra visita terminará en el centro de la ciudad. Tarde libre. Tendremos la oportunidad de opcionalmente hacer un paseo en el famoso Bateaux Mouche por el Sena (Paseo incluido en el P+) y quizás acercarnos a algún museo o visitar opcionalmente el carismático barrio de Montmartre y Barrio Latino. Alojamiento.

DÍA 6 | (D) PARÍS
Desayuno buffet en el hotel. Destinaremos este día a pasear libremente por la ciudad, sus paseos y bulevares. Sugerimos hacer una visita opcional a Versalles para visitar su bello palacio y famosos jardines (Las visitas en París se realizarán cualquier día durante nuestra estancia dependiendo de las opciones y disponibilidad de entradas y reservas) Por la noche podremos asistir opcionalmente a un espectáculo en un cabaret Parisino y degustar una copa de champagne. (Cabaret Paradis Latin con bebidas incluido en el Paquete Plus P+) Alojamiento.

DÍA 7 | (L) PARÍS / BRUSELAS
Desayuno buffet y salida hacia Bruselas. Llegada y visita panorámica de la ciudad con la espléndida catedral de Saint-Michel, la Colonne du Congrès, el barrio de Heizel con el célebre Atomium, la Place Royale, Palacio Real y el casco antiguo con la magnífica Grand Place, posiblemente la más bella de Europa. Tiempo libre. Por la noche podremos opcionalmente disfrutar de una cena típica en el entorno de la Grand Place. (Cena típica incluida en el Paquete Plus P+). Alojamiento.

DÍA 8 | (M) BRUSELAS / GANTE / BRUJAS
Desayuno buffet y salida hacia la ciudad de Gante, con su magnífica catedral de San Bavon, donde se expone el famoso Cordero Místico, y el casco antiguo de ambiente medieval. Tiempo libre para pasear por la ciudad y continuación a Brujas, preciosa ciudad con sus innumerables canales que la cruzan y nos recuerdan a Venecia. (Almuerzo incluido en el Paquete Plus P+). Visita de la ciudad: el Lago de Amor y el Beaterio, la Plaza Mayor y Atalaya. Posibilidad de hacer opcionalmente un paseo en barco por los canales. Alojamiento.

DÍA 9 | (X) BRUJAS / AMBERES / LA HAYA / ÁMSTERDAM
Desayuno buffet y salida para Amberes, la ciudad de Rubens y el segundo puerto en importancia de Europa y el mercado de diamantes más importante de la Europa Occidental. Nos detendremos en su Plaza Mayor con sus casas llenas de historia. Tiempo libre y continuación a La Haya, la capital administrativa de Holanda, donde se levanta el Parlamento y el Palacio de la Paz. Llegada a Ámsterdam al mediodía. Por la tarde salida para efectuar la visita de la ciudad a bordo de un barco que nos conducirá por sus canales y desde donde podremos admirar sus fachadas e iglesias de los siglos XVI y XVII, y el puerto antiguo de la ciudad. Al final de la visita nos detendremos en una fábrica de talla de diamantes. Alojamiento.

DÍA 10 | (J) ÁMSTERDAM
Desayuno buffet en el hotel. Breve visita panorámica en bus. Dia libre para disfrutar de esta encantadora ciudad. Sugerimos hacer una visita opcional a las cercanas poblaciones de Volendam, típico pueblo pesquero, y a Marken situada en una isla unida al continente por un dique. Podremos visitar también una fábrica de queso holandés. (Visita y almuerzo incluido en el Paquete Plus P+). Alojamiento.

DÍA 11 | (V) ÁMSTERDAM / COLONIA / EL RIN / FRANKFURT “CRUCERO POR EL RÍO RIN”
Desayuno buffet y salida hacia Colonia. Tiempo libre para poder visitar su bella catedral y continuación bordeando el rio Rin a Boppard donde embarcaremos para realizar un crucero por el rio hasta St Goar (Almuerzo snack en el barco incluido en Paquete Plus P+). Continuación a Frankfurt, donde llegaremos al centro de la ciudad y dispondremos de tiempo libre para recorrer caminando su centro histórico, y la plaza de Romer antes de dirigirnos a nuestro hotel. Alojamiento. 

Para los pasajeros terminando el tour en Ámsterdam: desayuno y tiempo libre hasta ser trasladados al aeropuerto para tomar el vuelo de regreso.

DÍA 12 | (S) FRANKFURT
Desayuno buffet en el hotel. Traslado al aeropuerto para tomar su vuelo de regreso. Fin de nuestros servicios.

INCLUYE 

· Alojamiento y desayuno buffet durante todo el recorrido en hoteles de categoría elegida.
· Transporte en autobús con guía acompañante durante el recorrido.
· Traslados de llegada y salida aeropuerto / hotel y viceversa.
· Visitas guiadas con guía de habla hispana.
· Transporte en bus y tren por Eurotunnel de Londres a París. (En algunas salidas en Ferry).
· Paseo por el río Rin.
· Seguro de protección y asistencia en viaje MAPAPLUS.
· Visitas con servicio de audio individual.
NO INCLUYE

· Alimentos no indicados en el itinerario.
· Vuelos internacionales
· Tasas de estancia - City Tax: 9 y 11 días 74 USD // 10 días o 12 días 76 USD (Importe a pagar junto con la reserva) 
· Propinas 
· Gastos personales
· Seguro de viajero
· Maleteros 

NOTAS IMPORTANTES

· Tarifas por persona en USD, sujetas a disponibilidad al momento de reservar y cotizadas en categoría estándar.
· Es responsabilidad del pasajero contar con la documentación necesaria para su viaje (el pasaporte debe tener una vigencia de + de 6 meses).
· Los hoteles pueden variar, en ese caso se ofrecerá alojamiento de similar categoría.
· En caso de que hubiera alguna alteración en la llegada o salida de los vuelos internaciones y los clientes perdieran alguna (S) visitas; Travel Shop no devolverá el importe de las mismas. En caso de querer realizarlas tendrán un costo adicional y están sujetas a confirmación.
· Consultar condiciones de cancelación y más información con un asesor de Operadora Travel Shop.
· Tarifas y servicios sujetos a disponibilidad al momento de reservar





	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

	CIUDAD
	HOTEL
	CAT

	LONDRES
	HOLIDAY INN EXPRESS/DOCKLANDS
	C

	
	THE GANTRY
	S

	PARÍS
	IBIS PORTE DÓRLEANS/IBIS LA DEFENSE
	C

	
	MERCURE PORTE DÓRLEANS/NOVOTEL LA DEFENSE
	S

	BRUSELAS
	IBIS BRUSSELS AIRPORT/B&B CENTRE LOUISE
	C

	
	HILTON GARDEN INN/PRESIDENT
	S

	BRUJAS
	IBIS BRUGGE
	C

	
	GOLDEN TULIP DE MEDECI/VELOTEL
	S

	ÁMSTERDAM
	HOLIDAY INN EXPRESS NORTH RIVERSIDE/HOLIDAY INN ARENA TOWERS
	C

	
	PARK INN CITY WEST/NIU FENDER
	S

	FRANKFURT
	MERCURE HOTEL & RESICENZ MESSE/NOVOTEL CITY
	C

	
	MARITIM/MOVENPICK HOTEL CITY
	S











	TARIFAS POR PERSONA EN USD EN HAB DBL
	PARÍS / ÁMSTERDAM
	PARÍS / FRANKFURT

	SERVICIOS TERRESTRES EXCLUSIVAMENTE
	9 DÍAS
	10 DÍAS

	TERRESTRE EUROPA SOÑADA
	CONFORT
	SUPERIOR
	CONFORT
	SUPERIOR

	01 MAYO-30 JUN/01 SEPT-31 OCT
	1640
	1830
	1715
	1915

	01 JUL-31 AGO/17, 24, 31 DIC
	1575
	1740
	1650
	1830

	01 NOV-28 FEB 2027 EXCEPTO 17, 24, 31 DIC
	1460
	1625
	1530
	1710

	01 MAR-30 ABR 2027
	1615
	1800
	1690
	1885

	SUP. SINGLE RESTO TEMPORADA
	660
	845
	695
	880

	SUP. SGL 01 NOV-28 FEB 2027 EXCEPTO 17, 24, 31 DIC
	530
	680
	560
	715

	PRECIOS SUJETOS A DISPONIBILIDAD Y A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO

	VIGENCIA ABRIL 2027

	
	
	
	
	

	TARIFAS POR PERSONA EN USD EN HAB DBL
	LONDRES / ÁMSTERDAM
	LONDRES / FRANKFURT

	SERVICIOS TERRESTRES EXCLUSIVAMENTE
	11 DÍAS
	12 DÍAS

	TERRESTRE EUROPA SOÑADA
	CONFORT
	SUPERIOR
	CONFORT
	SUPERIOR

	01 MAYO-30 JUN/01 SEPT-31 OCT
	2335
	2590
	2410
	2675

	01 JUL-31 AGO/17, 24, 31 DIC
	2215
	2490
	2290
	2580

	01 NOV-28 FEB 2027 EXCEPTO 17, 24, 31 DIC
	2060
	2315
	2130
	2400

	01 MAR-30 ABR 2027
	2285
	2525
	2360
	2615

	SUP. SINGLE RESTO TEMPORADA
	940
	1265
	970
	1295

	SUP. SGL 01 NOV-28 FEB 2027 EXCEPTO 17, 24, 31 DIC
	720
	1040
	750
	1070

	PRECIOS SUJETOS A DISPONIBILIDAD Y A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO

	VIGENCIA ABRIL 2027




	CALENDARIO DE SALIDAS MARTES (LONDRES)
	 
	CALENDARIO DE SALIDAS JUEVES (PARÍS)

	2026
	 
	2026

	MAYO
	05, 12, 19, 26
	 
	MAYO
	07, 14, 21, 28

	JUNIO
	02, 09, 16, 23, 30
	 
	JUNIO
	04, 11, 18, 25

	JULIO
	07, 14, 21, 28
	 
	JULIO
	02, 09, 16, 23, 30

	AGOSTO
	04, 11, 18, 25
	 
	AGOSTO
	06, 13, 20, 27

	SEPTIEMBRE
	01, 08, 15, 22, 29
	 
	SEPTIEMBRE
	03, 10, 17, 24

	OCTUBRE
	06, 13, 20, 27
	 
	OCTUBRE
	01, 08, 15, 22, 29

	NOVIEMBRE
	03, 10, 17, 24
	 
	NOVIEMBRE
	05, 12, 19, 26

	DICIEMBRE
	01, 08, 15, 22, 29
	 
	DICIEMBRE
	03, 10, 17, 24, 31

	2027
	 
	2027

	ENERO
	05, 12, 19, 26
	 
	ENERO
	07, 14, 21, 28

	FEBRERO
	02, 09, 16, 23
	 
	FEBRERO
	04, 11, 18, 25

	MARZO
	02, 09, 16, 23, 30
	 
	MARZO
	04, 11, 18, 25

	ABRIL
	06, 13, 20, 27
	 
	ABRIL
	01, 08, 15, 22, 29









	PAQUETE PLUS (P+)

	TARIFAS POR PERSONA EN USD

	SUBIDA A LA TORRE EIFFEL (2º PISO)

	PASEO EN BATEAUX MOUCHE

	CABARET PARADIS LATIN
	 

	EXCURSIÓN A MARKEN Y VOLENDAM
	 

	CENA TÍPICA EN BRUSELAS
	 

	ALMUERZO EN BRUJAS

	ALMUERZO EN VOLENDAM

	ALMUERZO SNACK EN CRUCERO POR EL RIN

	9 u 11 DÍAS: PARÍS O LONDRES/ÁMSTERDAM: 310 USD

	INCLUYE 3 COMIDAS Y 4 EXTRAS

	10 o 12 DÍAS: PARÍS O LONDRES/ FRANKFURT: 360 USD

	INCLUYE 4 COMIDAS Y 4 EXTRAS
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EUROPA SOÑADA DESDE LONDRES Y PARÍS 

LONDRES ,  PARÍS ,  BRUSELAS ,  GANTE ,  BRUJAS ,  AMBERES ,  LA HAYA ,  ÁMSTERDAM ,  COLONIA ,  EL RIN ,  FRANKFURT     Duración:   9, 10, 11, 12   días   Salidas :  fechas específicas  martes   desde Londres  o  jueves   desde París   de  mayo   2026   a  abril   202 7   Servicios  compartidos     DÍA 1 |  (M) SALIDAS DESDE AMÉRICA   Salida en vuelo intercontinental con destino a Londres.     DÍA 2 |  (X) LONDRES   Llegada al aeropuerto de Heathrow y traslado al hotel. Día libre   para tomar contacto con la ciudad y pasear por el centro  comercial de esta gran urbe.  Alojamiento .     DÍA 3|  (J) LONDRES   Desayuno en el hotel   y salida para hacer la visita de la ciudad recorriendo sus principales avenidas y monumentos, y  terminar frente al Palacio de Buckingham para asistir al cambio de guardia si se realiza en ese día . Tarde libre . Sugerimos  un paseo opcional por los famosos “Docks” visitando alguno de sus famosos e históricos “Pubs”.  Alojamiento .     DÍA 4 |  (V) LONDRES / PARÍS POR EL EUROTUNNEL   Desayuno   y salida hacia Folkestone donde nuestro bus abordará el tren que nos conducirá a través del Canal de la Mancha  por el Eurotunnel (en algunas salidas en ferry). Llegada a Calais y continuación por carretera a París donde llegaremos a  media tarde.  Alojamiento .    Para los pasajeros iniciando servicios en París: llegada y traslado al hotel. Día libre. Alojamiento.     DÍA 5 |  (S) PARÍS   Desayuno buffet . Salida para efectuar el recorrido de la ciudad, sus principales avenidas y monumentos acabando en la  Torre Eiffel, teniendo la oportunidad de subir a la misma para admirar desde allí una bella panorámica de todo París.  (Subida  a la torre Eiffel 2º piso incluida en el Paquete Plus P+).   Nuestra visita terminará en el centro de la ciudad.  Tarde libre .  Tendremos la oportunidad de opcionalmente hacer un paseo en el famoso Bateaux Mouche por el Sena  (Paseo incluido en  el P+)  y quizás acercarnos a algún museo o visitar opcionalmente el carismático barrio de Montmartre y Barrio Latino.  Alojamiento .     DÍA 6 |  (D) PARÍS   Desayuno buffet en el hotel . Destinaremos este día a pasear libremente por la ciudad, sus paseos y bulevares. Sugerimos  hacer una visita opcional a Versalles para visitar su bello palacio y famosos jardines  (Las visitas en París se realizarán  cualquier día durante nuestra estancia dependiendo de las opciones y disponibilidad de entradas y reservas)   Por la noche  podremos asistir  opcionalmente a un espectáculo en un cabaret Parisino y degustar una copa de champagne .  (Cabaret  Paradis Latin con bebidas incluido en el Paquete Plus P+)   Alojamiento .     DÍA 7 |  (L) PARÍS / BRUSELAS   Desayuno buffet   y salida hacia Bruselas. Llegada y visita panorámica de la ciudad con la espléndida catedral de Saint - Michel,  la Colonne du Congrès, el barrio de Heizel con el célebre Atomium, la Place Royale, Palacio Real y el casco antiguo con la 

